GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA – NEAD

EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO PARA PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO

SUPERIOR PARA INGRESSO DOS CURSOS DE LICENCIATURA NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA PELO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL UAB-UESPI/2024

2° CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA INSTITUCIONAL

NOS CURSOS DE LICENCIATURA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELO

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB - UESPI/2024

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, por intermédio do

Núcleo de Educação a Distância – NEAD, da Universidade Estadual do Piauí – UESPI no

uso de suas atribuições legais, torna público a CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO

DA MATRÍCULA INSTITUCIONAL NOS CURSOS DE LICENCIATURA NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA PELO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL – UAB - UESPI/2024.1, DO EDITAL 001-2024 — PROCESSO SELETIVO

PARA INGRESSO DOS CURSOS DE LICENCIATURA NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA PELO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL- UAB-

UESPI/2024, mediante as condições estabelecidas no referido Edital.

Os candidatos aprovados neste farão o referido processo de matrícula institucional

em 1 (uma) etapa (online), conforme quadro a seguir:

Etapa Procedimentos Período

1ª Etapa

Matrícula

Institucional

O candidato deverá acessar o link

https://sigpreg.uespi.br/matriculauab
29.08 a 06.09.2024

O processo de matrícula institucional será regido pelo que consta no Edital nº 001-2024

NEAD-UESPI-UAB-2024, em seu Item 3.

3. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

3.1. Requerimento de inscrição preenchido em formulário próprio da Universidade Estadual do

Piauí (ANEXO III);

3.2. Cópia dos documentos CPF e RG;

3.3. Cópia autenticada do Diploma da Graduação em qualquer área do conhecimentoou Declaração

de Conclusão de Curso Superior;

3.4. Cópia autenticada do Histórico Escolar do curso de Graduação. O Histórico Escolar deve ser

emitido pelo setor competente da Instituição de Ensino Superior e assinado pelo responsável do

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA – NEAD

setor acadêmico, devendo constar a relação das disciplinas cursadas (carga horária, nota ou

conceito de aprovação);

3.4.1. O histórico escolar (original ou cópia autenticada), expedido pela Instituição de origem,

deverá ter a indicação do sistema de avaliação do rendimento escolar expresso em notas (0 a 10,0)

e do Índice de Rendimento Académico (IRA);

3.4.2. Caso o histórico escolar não apresente o sistema de avaliação do rendimento escolar e o

Índice de Rendimento Acadêmico (IRA), estes itens devem ser apresentados mediante Declaração

emitida pela IES de origem;

3.5. Declaração de que não esteja matriculado em qualquer Instituição de Ensino Superior, de

acordo com a Lei nº 12.089, de 11 de novembro de 2009 (PARA TODOS OS CANDIDATOS -

PREENCHIMENTO, ASSINATURA E ENVIO DO ANEXO IV);

3.6. Comprovante de quitação com o Serviço Militar (obrigatório para o sexo masculino);

3.7. Comprovante de quitação junto à Justiça Eleitoral;

3.8. Juntar todos os documentos em um único arquivo de formato PDF, em sequência exata

apresentada neste item.

Teresina (PI), 26 de agosto de 2024.

Profa. Dra. Márcia Percília Moura Parente

Coordenadora Geral UAB/CAPES – PI

Diretora Geral do NEAD/UESPI

Profª Ermínia Maria do Nascimento Silva

Membro da Comissão Geral

EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 001/2024.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA – NEAD

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Polo: ÁGUA BRANCA

Polo: COCAL

Polo: ELESBÃO VELOSO

Polo: MONSENHOR GIL

Polo: PALMEIRAIS

LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS

Polo: INHUMA

Polo: PARNAÍBA

Class. Insc. Nome

001 41480 DEUSELENE BANDEIRA DO CARMO

Class. Insc. Nome

001 40775 JANE KELLY SILVA TRINDADE

002 40718 MARIA REJANE BRANDãO DE SOUSA

Class. Insc. Nome

001 41894 FRANCISCA PAULA CABRAL DOS SANTOS

Class. Insc. Nome

001 41903  MARIA IZACLINA DA SILVA DIAS

002 41250 ROSIMEIRE MARIA LIMA DOS SANTOS

Class. Insc. Nome

001 40824 FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA

CLASS. INSC. NOME

001 40700 MIGUEL ÂNGELO SOUZA RêGO

002 41177 JOSPE RUBENS OLIVEIRA NERIS

003 41910 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA

004 40452 GENIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

005 41049 LIVIO JOSE ISIDORIO LEAL

006 41146 ANA RAíSSA ALCANTARA NOLETO

007 41825 KELLY CRISTINN SARAIVA SOARES

CLASS. INSC. NOME

001 41861 MARCOS ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS

002 41267 ANTONIA IZABELLE MOREIRA LOURENçO PEREIRA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA – NEAD

Polo: PEDRO II

Polo: JOSÉ DE FREITAS

Curso: LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Polo: JAICÓS

003 41517 TASSIO SOUZA PIRES

004 41034 RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA

005 40827 HALLISON PEREIRA MELO

006 40947 ANTONIO JOSÉ OLIVEIRA JUNIOR

007 41635 MICHELLY DA SILVA NASCIMENTO

008 41403 TATIELE MENDES DE SOUSA

009 41066 MARIANE SAMPAIO BENICIO

010 40406 FERNANDA PEREIRA PAIVA

011 41421 MARIA DE MESSIAS FONTENELE DE SOUZA AGUIAR

012 40869 RAYSSA ALéXIA MARTINS MOURA

013 41233 KRISIA LOURENA SILVA DINO

CLASS. INSC. NOME

001 40795 KéSYA DE OLIVEIRA NOBRE CASTILLO

002 41718 ELIZABETE BARBOSA DA SILVA

003 40595 TAYNã DA ROCHA SANTOS

004 40855 ELISâNGELA SOARES MACêDO

005 40356 JONATHAS MACEDO MENDES BARROSO

006 41095 MARCOS ALESSANDRO FERNANDES SILVA

007 41332 JOAMARA GONÇALVES LEAL

CLASS. INSC. NOME

001 41542 ANDREA VALERIA DA ROCHA CAVALCANTE

002 41335 JOSé FRANCISCO DOS SANTOS SILVA

003 41873 JALES VELOSO GONçALVES

004 41083 FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA MEDEIROS

CLASS. INSC. NOME

001 41417  MARIA APARECIDA CARVALHO DIAS

002 40926 CLEMILSON BARROS LEAL

003 40353 EDICARLA SILVA SANTANA SOUSA

004 41275 AGNALDO ANTAO DE CARVALHO

005 40694 JULIANA DE MOURA PACHECO LEAL

006 41982 MÁRCIA ALVES FERREIRA

007 40970 AURICELIA MARTINS DOS REIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA – NEAD

Curso: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Polo: VALENÇA DO PIAUÍ

Curso: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Polo: BOM JESUS

Polo: URUÇUÍ

CLASS. INSC. NOME

001 41857 PEDRO PAULO RODRIGUES

002 41392 VILIENE MARIA DE SANTANA

CLASS. INSC. NOME

001 40931 NEURA MARIANO DA SILVA

002 41959 JOÃO PAULO DA SILVA DE SOUZA PEREIRA

003 41808 ELAYNNE ANSELMO DOS SANTOS

CLASS. INSC. NOME

001 40930 ADRIANA FERNANDES DE ASSIS

002 41230 MARCONI BORGES AMORIM

003 40616 LETíCIA EMILY DA SILVA RODRIGUES

004 40981 EULA PEREIRA MOURA MELôNIO

005 41532 JANAINE CARDOSO ROCHA

006 41893 JOANA MêRES BORGES DA SILVA

007 40330 WILNA FERNANDA DE BRITO ARAUJO

008 41917 DHEYVID HENDREW ENCARNACAO DA COSTA

009 41459 RICARDO DE OLIVEIRA UCHÕA

010 41793 CáSSIA DIAS SILVA

011 41661 TELIANA BORGES DA SILVA

012 40411 IGOR MONTEIRO DE OLIVEIRA LACERDA

013 41547 ANTONIA MARIA DA COSTA